Vrz osnova na ~len 190 i ~len 167 stav 1 to~ka b, a vo vrska so ~lenovite 154, 155 i 158 od Zakonot za hartii od vrednost ("Slu`ben vesnik na Republika Makeodnija" br. 95/2005, 25/2007 i 7/2008), Komisijata za hartii od vrednost na sednicata odr`ana na 09-07-2008 godina, donese 

PRAVILNIK

za formata i sodr`inata na godi{nite, polugodi{nite, trimese~nite i tekovnite izve{tai, rezimeto od godi{nite izve{tai, materijali za akcionerski sobranija  na akcionerskite dru{tva so posebni obvrski za izvestuvawe koi se vodat vo Registarot na Komisijata za hartii od vrednost

Op{ti odredbi

^len 1

So Pravilnikot za formata i sodr`inata na godi{nite, polugodi{nite, trimese~nite i tekovnite izve{tai, rezimeto od godi{nite izve{tai, materijali za akcionerski sobranija  na akcionerskite dru{tvata so posebni obvrski za izvestuvawe koi se vodat vo Registarot na Komisijata za hartii od vrednost (vo ponatamo{niot tekst:  Pravilnik) se ureduva na~inot, formata i sodr`inata na dostavuvawe i objavuvaweto vo javnosta na izve{taite na akcionerskite dru{tva so posebni obvrski za izvestuvawe koi se vodat vo Registarot na Komisijata za hartii od vrednost (vo ponatamo{niot tekst: Registar) za op{tite podatoci za dru{tvoto, finansiskata sostojba, promenite vo kapitalot, pravniot status, delovnite aktivnosti koi imaat zna~itelno vlijanie vrz cenata na hartiite od vrednost, nerevidiranite {estomese~ni finansiski izve{tai i revidiranite godi{ni finansiski izve{tai, trimese~nite izve{tai, tekovnite izve{tai, materijali za akcionerski sobranija, rezime na godi{nite izve{tai i dr.

^len 2

So Pravilnikot podetalno se ureduva slednoto: 

· vidot i sodr`inata na izve{taite na akcionerskite  dru{tva koi se   dostavuvaat do Komisijata za hartii od vrednost  (vo ponatamo{niot tekst: Komisija);

· vidovi i sodr`inata na izve{taite na akcionerskite dru{tva koi se objavuvaat i vodat vo Registarot na Komisijata; 
· podgotvuvawe i forma na izve{taite na akcionerskite dru{tva koi se vodat vo Registarot na Komisijata; 
· na~in i rok na dostavuvawe na izve{taite do Komisijata od strana na akcionerskite dru{tva koi se vodat vo Registarot na Komisijata i
· dostapnost za javnosta na izve{taite na akcionerskite dru{tva koi se vodat vo Registarot na Komisijata.
Vidovi na izve{tai
^len 3

(1)Akcionerskite dru{tva so posebni obvrski za izvestuvawe  do Komisijata se dol`ni  da dostavuvaat: 
1. Godi{ni izve{tai koi sodr`at: 
 1.1 Op{ti podatoci za akcionerskoto dru{tvo koe dostavuva izve{taj

· naziv na dru{tvoto,

· sedi{te i adresa, 

· telefon i faks,

· adresa na elektronskata po{ta, 

· adresa na internet stranicata.

1.2 Praven status na akcionerskoto dru{tvo
· mati~en broj izdaden od Dr`aven zavod za statistika,

· {ifra na dejnosta,

· opis na dejnostite (prete`na dejnost),

· broj na Re{enieto od  Centralniot Registar,

· datum na osnovawe (den, mesec, godina),

· statusni promeni na dru{tvoto,

· broj na podru`nici, filijali,

· broj na vraboteni na posledniot den od periodot za koj se izvestuva,

· sistem na upravuvawe na dru{tvoto,

· ime i prezime na prokuristot.

1.3 Podatoci za kapitalot i promeni vo kapitalot na dru{tvoto

· vkupen iznos na osnovnata glavnina,

· broj na izdadeni obi~ni i prioritetni akcii,

· nominalna vrednost na akciite,

· dali vo periodot za koj se izvestuva e izvr{ena emisija na akcii na akcionerskoto dru{tvo (vid na emisija, broj na izdadeni akcii, vkupna vrednost na izdadenite akcii)
·  dali vo periodot za koj se izvestuva e izvr{ena podelba na akciite na akcionerskoto dru{tvo i podatoci vo vrska so toa,

· broj na akcioneri na posledniot den od periodot za koj se izvestuva,

· broj i procent na sopstveni obi~ni i prioritetni akcii vo osnovnata glavnina na posledniot den na periodot za koj se izvestuva (procentot  zaokru`en na dve decimali),

· podatoci za steknuvawe na sopstveni akcii od strana na akcionerskoto dru{tvo,

· podatoci za kakvi bilo zna~ajni promeni {to bile sodr`ani vo prospektot dokolku akcionerskoto dru{tvo izdalo prospekt vo poslednite 12 meseci,

· Me|unaroden identifikaciski broj na akciite izdadeni od akcionerskoto dru{tvo (ISIN broj) i

· Smetka/i (transakciona/i) na akcionerskoto dru{tvo i naziv na institucijata koja ja vodi.

1.4 Finansiski podatoci i finansiska sostojba na akcionerskoto dru{tvo

· Cena na obi~nite akcii (najvisoka i najniska) ako so niv se trguvalo na berzata ili na drug organiziran pazar za periodot za koj se izvestuva;

· Cena na prioritetnite akcii (najvisoka i najniska) ako so niv se trguvalo na berzata ili na drug organiziran pazar za periodot za koj se izvestuva; 

· Pazarna kapitalizacija, dokolku so akciite se trguva na berza ili na organiziran pazar, istata se utvrduva so mno`ewe na poslednata poedine~na cena na akciite postignata na berza posledniot den za periodot za koj se izvestuva so brojot na vkupno izdadenite akcii. Dokolku dru{tvoto kotira odnosno so akciite se trguva na pove}e berzi, pazarnata kapitalizacija se utvrduva spored poslednata cena na akciite na berzata na koja imalo najgolem vrednosen obem na trguvawe; 

· promeni na smetkovodstvenite politiki;

· revidiran godi{en finansiski izve{taj usvoen na akcionerskoto sobranie na dru{tvoto (se naveduva datumot na odr`uvawe na akcionerskoto sobranie) podgotven soglasno me|unarodnite revizorski standardi (go izgotvuva dru{tvo za revizija koe ima registrirano dejnost vo soglasnost so Zakon i e zapi{ano vo Registarot na dru{tva za revizija, koj se vodi od nadle`en organ vo Republika Makedonija);
· analiza i obrazlo`enie na delovnite rezultati i programa za razvoj na akcionerskoto dru{tvo;

·  podatoci za ~lenovite na upravniot, nadzorniot  odbor, odnosno za ~lenovite na odborot na direktori, kako i podatoci za nivno procentualno u~estvo vo osnovnata glavnina na akcionerskoto dru{tvo;

· podatoci za fizi~ki i/ili pravni lica koi poseduvaat pove}e od 5% od akciite na dru{tvoto  (ime, prezime, broj na paso{ i zemja od koja e izdaden paso{ot za stransko lice; za pravni lica: naziv, sedi{te, adresa, mati~en broj), broj i procent  na obi~ni i prioritetni akcii vo sopstvenost (procentot zaokru`en na dve decimali);

· podatoci na site dogovori za nagraduvawe na  ~lenovite na upravniot i nadzorniot odbor ili odborot na direktori, odnosno licata so posebni odgovornosti i ovlastuvawa;

· -podatoci za transakciite pome|u akcionerskoto dru{tvo so povrzanite lica;

· politika za raspredelba na dividenda na akcionerskoto dru{tvo, dividenda isplatena za edna obi~na akcija za poslednite tri godini poedine~no (vo apsoluten iznos i vo procentualen iznos vo odnos na nominalnata vrednost, zaokru`en na dve decimali) i dividenda isplatena za edna prioritetna akcija vo poslednite tri godini poedine~no (vo apsoluten iznos i vo procentualen iznos vo odnos na nominalnata vrednost, zaokru`en na dve decimali);

· podatoci za delovni aktivnosti koi imaat zna~itelno vlijanie na pazarnata cena na hartiite od vrednost kako {to se: naziv na berzata ili drug organiziran pazar na koj se trguva so hartiite od vrednost na dru{tvoto, informacija za kotacija na hartiite od vrednost na dru{tvoto i naziv na berzata na koja kotiraat, pravni pra{awa (komentar na organite na upravuvawe/menaxmentot za site sudski postapki vo koi e vklu~eno akcionerskoto dru{tvo kako tu`itel odnosno tu`ena strana, ~ija vrednost  iznesuva najmalku 5% od vrednosta na kapital na dru{tvoto opredelena vrz osnova na poslednite revidirani godi{ni finansiski izve{tai) i ostanati zna~ajni pra{awa koi vlijaat na cenata na hartiite od vrednost  (se naveduvaat zna~ajni nastani koi ne se opfateni so prethodnite alinei, a bi mo`ele da vlijaat na cenata na hartiite od vrednost).

2. Polugodi{ni izve{tai koi sodr`at:

2.1 Op{ti podatoci za akcionerskoto dru{tvo koe dostavuva izve{taj

· naziv na dru{tvoto,

· sedi{te i adresa, 

· telefon i faks,

· adresa na elektronskata po{ta, 

· adresa na internet stranicata.

2.2 Praven status na akcionerskoto dru{tvo

· mati~en broj izdaden od Dr`aven zavod za statistika,

· {ifra na dejnosta,

· opis na dejnostite (prete`na dejnost),

· broj na Re{enieto od  Centralniot Registar,

· datum na osnovawe (den, mesec, godina),

· statusni promeni na dru{tvoto,

· broj na podru`nici, filijali,

· broj na vraboteni na posledniot den od periodot za koj se izvestuva,

· sistem na upravuvawe na dru{tvoto i

· ime i prezime na prokuristot.

2.3 Podatoci za kapitalot i promeni vo kapitalot na dru{tvoto

· vkupen iznos na osnovnata glavnina,

· broj na izdadeni obi~ni i prioritetni akcii,

· nominalna vrednost na akciite,

· dali vo periodot za koj se izvestuva e izvr{ena emisija na akcii na akcionerskoto dru{tvo (vid na emisija, broj na izdadeni akcii, vkupna vrednost na izdadenite akcii)

· podatoci za steknuvawe na sopstveni akcii od strana na akcionerskoto dru{tvo,

·  dali vo periodot za koj se izvestuva e izvr{ena podelba na akciite na akcionerskoto dru{tvo i podatoci vo vrska so toa,

· broj na akcioneri na posledniot den od periodot za koj se izvestuva,

· broj i procent na sopstveni obi~ni i prioritetni akcii vo osnovnata glavnina na posledniot den na periodot za koj se izvestuva (procentot  zaokru`en na dve decimali),

· Me|unaroden identifikaciski broj na akciite izdadeni od akcionerskoto dru{tvo (ISIN broj) i

· Smetka/i (transakciona/i) na akcionerskoto dru{tvo i naziv na institucijata koja ja vodi.

2.4 Finansiski podatoci i finansiska sostojba na akcionerskoto dru{tvo

· Cena na obi~nite akcii (najvisoka i najniska) ako so niv se trguvalo na berzata ili na drug organiziran pazar za periodot za koj se izvestuva,
· Cena na prioritetnite akcii (najvisoka i najniska) ako so niv se trguvalo na berzata ili na drug organiziran pazar za periodot za koj se izvestuva, 

· Pazarna kapitalizacija, dokolku so akciite se trguva na berza ili na organiziran pazar, istata se utvrduva so mno`ewe na poslednata poedine~na cena na akciite postignata na berza posledniot den za periodot za koj se izvestuva so brojot na vkupno izdadenite akcii. Dokolku dru{tvoto kotira odnosno so akciite se trguva na pove}e berzi, pazarnata kapitalizacija se utvrduva spored poslednata cena na akciite na berzata na koja imalo najgolem vrednosen obem na trguvawe; 

· podetalno obrazlo`enie za raboteweto na akcionerskoto dru{tvo so koe se a`uriraat podatocite objaveni vo prethodniot godi{en izve{taj i
· nerevidirani finansiski izve{tai (bilans na sostojba, bilans na uspeh, izve{taj za pari~niot tek i izve{taj za promena na kapitalot) podgotveni vo soglasnost so me|unarodnite standardi za finansisko izvestuvawe dadeni vo Prilozite 1, 2, i 3 na ovoj Pravilnik.
 

3. Trimese~ni finansiski izve{tai za prvoto i tretoto trimese~je od kalendarskata godina za koja izvestuva dru{tvoto,  koi sodr`at: 

· nerevidiran konsolidiran i nekonsolidiran kumulativen Bilans na uspeh za prvoto ( I do III mesec )  i tretoto (I do IX mesec) trimese~je od kalendarskata godina vo soglasnost so me|unarodnite standardi za finansisko izvestuvawe dadeni vo Prilozite 1, 2, i 3 na ovoj Pravilnik.
 

-
konsolidirani numeri~ki podatoci vo tabelarna forma za vkupniot prihod i ostvarena dobivka ili zaguba pred i po odano~uvaweto za soodvetnoto trimese~je i

-   podetalno obrazlo`enie za raboteweto na akcionerskoto dru{tvo, dobivkata odnosno zagubata za soodvetnoto trimese~je, kako i procenka za idnoto rabotewe na akcionerskoto dru{tvo i negovite povrzani lica do krajot na delovnata godina, vklu~uvaj}i gi i eventualnite nepredvidlivi okolnosti i rizici koi mo`at da vlijaat na raboteweto na akcionerskoto dru{tvo;

4. Tekovni soop{tenija podgotveni od strana na izvr{nite ~lenovi na odborot na direktori ili upravniot odbor na dru{tvoto:
-  dokolku  akcionerskoto dru{tvo ima zaguba pogolema od 30% od     aktivata na dru{tvoto;

-  dokolku osnovnata glavnina se namalila pod goleminata utvrdena vo statutot na dru{tvoto;

- dokolku postojat golemi zdelki i zdelki so zainterisirani strani  
 (Prilog 4) i

- dokolku postojat drugi posebni izve{tai za raboteweto na dru{tvoto ili posebni aspekti na negovoto rabotewe.

5. Cenovno ~uvstvitelni informacii, a zadol`itelno vo slu~aite na:

- steknuvawe ili otu|uvawe na zna~aen del od sredstvata na akcionerskoto dru{tvo;

- promena na ovlasten revizor na akcionerskoto dru{tvo;

      - ostavki,  razre{uvawe odnosno promena  na ~lenovite od organite na upravuvawe vo akcionerskoto dru{tvo;

                   - sklu~uvawe ili raskinuvawe na dogovori ili drugi pravni raboti koi vlijaat vrz rabotata i ispolnuvawe na osnovnata dejnost na akcionerskoto dru{tvo;

 

- sekoj nastan koj mo`e da predizvika nenavremeno ili predvremeno pla}awe na finansiskite obvrski na akcionerskoto dru{tvo;

            - otvorawe na postapka za ste~aj ili likvidacija na akcionerskoto dru{tvo;

- neispolnuvawe na obvrski vrz osnova na izdadeni obvrznici od strana na akcionerskoto dru{tvo;



-  izvestuvawe za site sudski postapki vo koi e vklu~eno akcionerskoto dru{tvo kako tu`itel odnosno tu`ena strana, ~ija vrednost iznesuva najmalku 5% od vrednosta na kapital na dru{tvoto opredelena vrz osnova na poslednite revidirani godi{ni finansiski izve{tai      i
- site promeni na pravata {to gi nosat akciite od ist rod izdadeni od akcionerskoto dru{tvo.

6. Materijali za akcionerski sobranija:
· akcionerskoto dru{tvo vo najkus mo`en rok dostavuva kopii od site materijali {to im se dostaveni na akcionerite pri svikuvawe na sednicite na sobranijata na akcioneri na dru{tvoto.

· vo slu~aite na konsolidirani finansiski izve{tai: se dostavuvaat i podatoci za nazivot, sedi{teto i adresata na site subjekti od konsolidacijata.

^len 4

Forma i na~in na dostavuvawe na izve{taite


(1) Akcionerskoto dru{tvo so posebni obvrski za izvestuvawe gi dostavuva izve{taite, tekovnite soop{tenija, kako i materijalite za akcionerskite sobranija vo elektronska forma preku soodveten modul i programa na veb stranicata na Komisijata. 


(2) Programata preku koja se dostavuvaat podatocite od stav 1 na ovoj pravilnik  odnapred se dostavuva do sekoe  akcionersko dru{tvo  so posebni obvrski za izvestuvawe poedine~no, od strana na Komisijata.


(3) Na~inot i postapkata od stav 1 na ovoj ~len  Komisijata  mo`e so poseben akt dopolnitelno da ja opredeli.

 
(4) Pri dostavuvawe na izve{taite pod to~kite 1, 2 i 3 od ~lenot 3 na ovoj Pravilnik, akcionerskoto dru{tvo so posebni obvrski za izvestuvawe zadol`itelno dostavuva i pismena izjava na odgovornoto lice na dru{tvoto, so koja {to se potvrduva to~nosta i vistinitosta na podatocite sodr`ani vo izve{taite.


(5) Na barawe na Komisijata, akcionerskoto dru{tvo so posebni obvrski za izvestuvawe e dol`no vedna{ po priemot na baraweto od Komisijata da dostavi pismen primerok (kopija) od izve{taite i podatocite opredeleni so ovoj Pravilnik.

Rok na dostavuvawe na izve{taite
^len 5



(1) Trimese~nite izve{tai akcionerskoto dru{tvo gi dostavuva do Komisijata, so sostojba na posledniot den od trimese~ieto, najdocna 30 dena od posledniot den na trimese~ieto.


  (2) Polugodi{niot izve{taj akcionerskoto dru{tvo go dostavuva do Komisijata, so sostojba na posledniot den od {estomese~ieto, najdocna 45 dena od posledniot den na {estomese~ieto.

(3) Godi{niot izve{taj akcionerskoto dru{tvoto go dostavuva do Komisijata vo rok od ~etiri meseci po zavr{uvawe na sekoja kalendarska godina. 

(4) Tekovnite soop{tenija podgotveni od strana na izvr{nite ~lenovi na odborot na direktori ili upravniot odbor na dru{tvoto se podnesuvaat do Komisijata od momentot na nastanuvaweto na okolnostite opredeleni vo Zakonot za hartii od vrednost, a najdocna vo rok od 5 rabotni dena.

(5) Cenovno ~uvstvitelnite  informacii od momentot na steknuvaweto so ovie informacii akcionerskoto dru{tvo gi dostavuva vedna{ do Komisijata. Ovie informacii se objavuvaat vedna{, no ne podocna od deset kalendarski denovi vo najmalku vo eden dneven vesnik vo Republika Makedonija od denot na steknuvaweto so vakvi informacii na akcionerskoto dru{tvo.


(6) Materijalite za akcionerski sobranija se dostavuvaat do Komisijata vo najkus mo`en rok, a najdocna vo rok od 7 rabotni  dena pred po~etokot na akcionerskito sobranie.

Objavuvawe na podatocite vo Registarot 
^len 6


Vo Registarot na Komisijata, odnosno na nejzinata Veb stranica se objavuvaat: Godi{ni izve{tai, Polugodi{ni izve{tai, trimese~ni finansiski izve{tai za prvoto i tretoto trimese~je od kalendarskata godina za koja izvestuva dru{tvoto, Tekovni soop{tenija podgotveni od strana na izvr{nite ~lenovi na odborot na direktori ili upravniot odbor na dru{tvoto i Cenovno ~uvstvitelnite informacii. 

^len 7

Rezime i  objava na rezime na  godi{en izve{taj


(1) Rezimeto na godi{niot izve{taj na akcionersko dru{tvo sodr`i:

      Del od revidiraniot godi{en finansiski izve{taj za raboteweto na akcionerskoto dru{tvo (bilans na uspehot, bilans na sostojba, sostojbata so pari~nite tekovi, sostojba i promeni na akcionerskiot kapital i mislewe na ovlasteniot revizorot vo vrska so finansiskite rezultati na dru{tvoto) podgotveni soglasno me|unarodnite smetkovodstveni standardi i me|unarodnite standardi za finansisko izvestuvawe.


(2) Akcionerskoto dru{tvo koe se vodi vo Registarot na Komisijata e dol`no da go objavi rezimeto od stav 1 na ovoj ~len vo najmalku eden dneven vesnik vo Republika Makedonija, vo rok od 15 kalendarski dena od dostavuvaweto na godi{niot izve{taj do Komisijata i za toa da ja izvesti Komisijata.



(3) Vo rezimeto od stav 1 na ovoj ~len zadol`itelno se naveduva deka godi{niot izve{taj vo celost e dostapen vo sedi{teto na dru{tvoto i vo prostoriite na Komisijata odnosno na nejzinata veb stranica.

^len  8


(1) Na barawe od pravno ili fizi~ko lice, Komisijata ovozmo`uva uvid i dava prepis na izve{taite od ~len 3 na ovoj Pravilnik.


(2) Za izdavawe na prepis na izve{taite vrz osnova na baraweto od stav 1 na ovoj ~len se naplatuva nadomest soglasno aktot za visinata na oddelnite nadomestoci {to gi naplatuva Komisijata za hartii od vrednost. 

^len  9


(1) Podatocite sodr`ani vo izve{taite imaat status na pretpostavena to~nost i vistinitost.


(2) Za to~nosta i vistinitosta na podatocite sodr`ani vo izve{taite odgovaraat odgovornite lica vo akcionerskoto dru{tvo.


(3) Komisijata ne odgovara za to~nosta i vistinitosta na podatocite sodr`ani vo izve{taite dostaveni od dru{tvata, nitu na podatocite koi nastanuvaat so nivna ponatamo{na obrabotka (sporedbi, analizi i sl.).
Preodni i zavr{ni odredbi

^len 10

(1) Ovoj Pravilnik vleguva vo sila so denot na objavuvaweto vo "Slu`ben vesnik na Republika Makedonija", a }e se primenuva po~nuvaj}i od 01-01-2009 godina.


(2) So denot na primenata na ovoj Pravilnik prestanuva da va`i Pravilnikot na Komisijata za hartii od vrednost br. 03-2680/1 od 01-12-2006 godina objaven vo Slu`ben Vesnik na Republika Makedonija broj 6/2007 .
Broj 03-1737/2 

Skopje, 09-07-2008 godina







                   Komisija za hartii od vrednost







                       Pretsedatel







                        Marina Na}eva-Kavrakova


Prilog 1

Bilansni {emi na DRU[TVATA OD GRUPATA FINANSISKI INSTITUCII

	
	Друштво
	

	
	Период на известување
	
	Матичен број на друштвото
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	Биланс на успех
	

	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	Податоците се во 000 денари

	Р.Б.
	Позиција
	Претходна година
	Тековна година
	Индекси

	
	
	кумулативно од почетокот на годината
	тековно тромесечие
	кумулативно од почетокот на годината
	тековно тромесечие
	во однос на прет-ходна година
	во однос на прет-ходно тромесе-чие

	1
	Приходи од камата и останати слични приходи
	 
	 
	 
	 
	0
	0

	2
	Расходи за камата и останати слични расходи
	 
	 
	 
	 
	0
	0

	3
	Нето приход од камата
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	4
	Приходи од провизии и надоместоци
	 
	 
	 
	 
	0
	0

	5
	Расходи од провизии и надоместоци
	 
	 
	 
	 
	0
	0

	6
	Нето приходи од провизии и надоместоци
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	7
	Приходи од дивиденди
	 
	 
	 
	 
	0
	0

	8
	Приходи од курсни разлики, нето
	 
	 
	 
	 
	0
	0

	9
	Нето добивка/загуба од финансиски средства и обврски проценети според објективната вредност 
	 
	 
	 
	 
	0
	0

	10
	Нето добивка/загуба од финансиски средства и обврски (расположливи за продажба и вложувања кои се чуваат до достасување)
	 
	 
	 
	 
	0
	0

	11
	Останати приходи од работењето
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	12
	Загуби поради оштетување на средства кај дадени кредити и вложувања
	 
	 
	 
	 
	0
	0

	13
	Административни расходи
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	13a
	      Трошоци за вработените
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	13б
	      Амортизација
	 
	 
	 
	 
	0
	0

	13в
	      Останати административни расходи
	 
	 
	 
	 
	0
	0

	14
	Останати оперативни расходи
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	14a
	      Загуба од продажба на имот и опрема
	 
	 
	 
	 
	0
	0

	14б
	      Трошоци за софтвер
	 
	 
	 
	 
	0
	0

	14в
	      Оперативен лизинг
	 
	 
	 
	 
	0
	0

	14г
	      Останати 
	 
	 
	 
	 
	0
	0

	15
	Оперативна добивка/загуба
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	16
	Добивка/загуба на придружни друштва
	0
	 
	 
	 
	0
	0

	17
	Нето Добивка/загуба пред оданочување
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	18
	Данок од добивка
	0
	 
	 
	 
	0
	0

	19
	Нето Добивка/загува за финансиската година
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	20
	Распределена на:
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	21
	Сопствениците на друштвото
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	22
	Малцински интерес
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	

	Друштво
	

	Период на известување
	
	Матичен број
	

	
	
	
	

	Биланс на состојба

	

	
	
	Податоците се во 000 денари

	Позиција
	Претходна година
	Тековна година
	Индекси

	АКТИВА
	 
	 
	 

	Парични средства и депозити кај НБРМ
	 
	 
	0

	Благајнички записи
	 
	 
	0

	Пласмани и кредити на други банки
	 
	 
	0

	Дадени кредити на коминтенти
	 
	 
	0

	Финансиски средства за тргување
	 
	 
	0

	Деривативни финансиски инструменти
	 
	 
	0

	Финансиски инструменти проценети според објективната вредност 
	 
	 
	0

	Вложувања во инструменти
	0
	0
	0

	     Расположливи за продажба
	 
	 
	0

	     Инструменти кои се чуваат до достасување
	 
	 
	0

	Средства дадени под залог
	 
	 
	0

	Вложувања во придружни претпријатија
	 
	 
	0

	Материјални вложувања дадени под закуп
	 
	 
	0

	Недвижности и опрема
	 
	 
	0

	Нематеријални вложувања
	 
	 
	0

	АВР и останата актива
	 
	 
	0

	Одложени средства за данок на добивка
	 
	 
	0

	Вкупна актива
	0
	0
	0

	ВОНБИЛАНСНА ЕВИДЕНЦИЈА - АКТИВА
	 
	 
	0

	ПАСИВА И КАПИТАЛ
	 
	 
	 

	ПАСИВА  
	0
	0
	0

	Депозити на банки
	 
	 
	0

	Депозити на комитенти
	 
	 
	0

	Останати депозити
	 
	 
	0

	Финансиски обврски за тргување
	 
	 
	0

	Деривативни финансиски инструменти
	 
	 
	0

	Издадени хартии од вредност
	 
	 
	0

	Обврски по кредити
	 
	 
	0

	Финансиски обврски проценети според објективната вредност 
	 
	 
	0

	Останати обврски
	 
	 
	0

	Обврски по даноци
	 
	 
	0

	Резервирања
	 
	 
	0

	ПВР и останата пасива
	 
	 
	0

	АКЦИОНЕРСКИ КАПИТАЛ
	0
	0
	0

	Акционерски капитал
	 
	 
	0

	Задржана добивка
	 
	 
	0

	Задолжителни резерви
	 
	 
	0

	Останати резерви
	 
	 
	0

	Малцински удел
	 
	 
	0

	Вкупно пасива и капитал
	0
	0
	0

	ВОНБИЛАНСНА ЕВИДЕНЦИЈА-ПАСИВА
	 
	 
	0

	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	Друштво
	

	Период на известување
	
	Матичен број

	Извештај за паричниот тек
	

	
	
	
	

	
	
	Податоците се во 000 денари

	Позиција
	Претходна година
	Тековна година
	Индекси

	Парични текови од оперативни активности
	 
	 
	 

	Приходи од камата и останати слични приходи
	 
	 
	0

	Расходи за камата и останати слични расходи
	 
	 
	0

	Приливи од наплатени дивиденди
	 
	 
	0

	Приходи од провизии и надоместоци
	 
	 
	0

	Приходи од курсни разлики и останати приходи, нето
	 
	 
	0

	Приливи од претходно отпишани побарувања
	 
	 
	0

	Одливи за исплата на вработените и добавувачите
	 
	 
	0

	Платени даноци на добивка
	 
	 
	0

	Добивка од дејности пред промена на деловната актива
	0
	0
	0

	Зголемување (намалување) во деловната актива и пасива
	0
	0
	0

	    – Зголемување на финансиски средства за тргување, нето 
	 
	 
	0

	    – Зголемување на Деривативни финансиски инструменти, нето  
	 
	 
	0

	    – Нето зголемување/намалување на пласмани и кредити во други банки 
	 
	 
	0

	    – Нето зголемување/намалување на пласмани и кредити дадени на коминтенти 
	 
	 
	0

	    – Нето зголемување/намалување на останата актива  
	 
	 
	0

	    – Нето зголемување на депозити примени од други банки и финансиски институции 
	 
	 
	0

	    – Нето зголемување на останати депозити  
	 
	 
	0

	    – Нето зголемување на финансиски обврски за тргување 
	 
	 
	0

	    – Нето зголемување на средствата од клиенти, останати позајмени средства и должнички хартии од вредност  
	 
	 
	0

	    – Нето зголемување/намалување на останата пасива 
	 
	 
	0

	Нето паричен тек од оперативни активности
	0
	0
	0

	Парични текови од инвестициони активности
	 
	 
	 

	Парични исплати за стекнување на придружни правни лица 
	 
	 
	0


	Парични приливи од продажба на придружни правни лица 
	 
	 
	0

	Набавки на недвижности, опрема, нематеријални средства и сл.
	 
	 
	0

	Продажба на недвижности, опрема, нематеријални средства и сл.
	 
	 
	0

	Парични исплати за стекнување на хартии од вредност 
	 
	 
	0

	Парични приливи од продажба и откуп на хартии од вредност 
	 
	 
	0

	Нето паричен тек од инвестициони активности
	0
	0
	0

	Парични текови од финансиски активности
	 
	 
	 

	Парични приливи од издадени должнички хартии од вредност и останати земени краткорочни и долгорочни кредити и заеми  
	 
	 
	0

	Парични одливи за враќање на издадени должнички хартии од вредност и останати земени краткорочни и долгорочни кредити и заеми  
	 
	 
	0

	Парични приливи од зголемување на капиталот преку издавање на акции или други сопственички хартии од вредност
	 
	 
	0

	Откуп на сопствени акции
	 
	 
	0

	Продажба на сопствени акции
	 
	 
	0

	Исплатена дивиденда
	 
	 
	0

	Нето паричен тек од финансиски активности
	0
	0
	0

	Нето зголемување/намалување на паричните средства и парични еквиваленти
	0
	0
	0

	Парични средства на почеток на годината
	 
	 
	0

	Ефекти од промена на вредноста заради курни разлики  
	 
	 
	0

	Пари и парични еквиваленти на крајот на годината 
	0
	0
	0

	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	Друштво
	

	Период на известување
	
	Матичен број

	
	
	
	

	Извештај за промените во капиталот

	
	 
	 
	 
	Податоците се во 000 денари

	Промени 
	Капитал на акционерите
	Малцински интерес
	Вкупно капитал

	
	Акционерски капитал
	Премии на издадени акции
	Резерви 
	Акумулирана добивка (загуба)
	
	

	Состојба на 1 Јануари претходната година
	 
	 
	 
	 
	 
	0

	Уплата на акции
	 
	 
	 
	 
	 
	0

	Откупени сопствени акции
	 
	 
	 
	 
	 
	0

	Продадени сопствени акции
	 
	 
	 
	 
	 
	0

	Конверзија на хартии од вредност
	 
	 
	 
	 
	 
	0

	Добивка (загуба) за финансиската година
	 
	 
	 
	 
	 
	0

	Распределба на добивката во корист на резервите
	 
	 
	 
	 
	 
	0

	Распределба на добивката за дивиденди и останати надоместоци за акционерите
	 
	 
	 
	 
	 
	0

	Распределба на добивката за награди и користи за вработените
	 
	 
	 
	 
	 
	0

	Останати резерви на банката
	 
	 
	 
	 
	 
	0

	Процена на материјални средства
	 
	 
	 
	 
	 
	0

	Усогласување на вложувањата расположливи за продажба до нивна објективна вредност
	 
	 
	 
	 
	 
	0

	Реализирана капитална добивка од продажба на хартии од вредност
	 
	 
	 
	 
	 
	0

	Евидентирање на загуби од подружници од претходните години по методот на главнина 
	 
	 
	 
	 
	 
	0

	Малцински интерес
	 
	 
	 
	 
	 
	0

	Одложени даноци
	 
	 
	 
	 
	 
	0

	Признаени приходи и расходи, нето
	 
	 
	 
	 
	 
	0

	Курсни разлики
	 
	 
	 
	 
	 
	0

	Останато зголемување/намалување на средства, нето
	 
	 
	 
	 
	 
	0

	Состојба на 31 Декември претходната година
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Уплата на акции
	 
	 
	 
	 
	 
	0

	Откупени сопствени акции
	 
	 
	 
	 
	 
	0

	Продадени сопствени акции
	 
	 
	 
	 
	 
	0

	Конверзија на хартии од вредност
	 
	 
	 
	 
	 
	0

	Добивка (загуба) за финансиската година
	 
	 
	 
	 
	 
	0

	Распределба на добивката во корист на резервите
	 
	 
	 
	 
	 
	0

	Распределба на добивката за дивиденди и останати надоместоци за акционерите
	 
	 
	 
	 
	 
	0

	Распределба на добивката за награди и користи за вработените
	 
	 
	 
	 
	 
	0

	Останати резерви на банката
	 
	 
	 
	 
	 
	0

	Процена на материјални средства
	 
	 
	 
	 
	 
	0

	Усогласување на вложувањата расположливи за продажба до нивна објективна вредност
	 
	 
	 
	 
	 
	0

	Реализирана капитална добивка од продажба на хартии од вредност
	 
	 
	 
	 
	 
	0

	Евидентирање на загуби од подружници од претходните години по методот на главнина 
	 
	 
	 
	 
	 
	0

	Малцински интерес
	 
	 
	 
	 
	 
	0

	Одложени даноци
	 
	 
	 
	 
	 
	0

	Признаени приходи и расходи, нето
	 
	 
	 
	 
	 
	0

	Курсни разлики
	 
	 
	 
	 
	 
	0

	Останато зголемување/намалување на средства, нето
	 
	 
	 
	 
	 
	0

	Состојба на 31 Декември во тековната година
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	


	
	
	
	

	
	
	
	


Prilog 2
Bilansni {emi na DRU[TVATA OD GRUPATA DRU[TVA ZA OSIGURUVAWE

	
	Друштво
	

	
	Период на известување
	
	Матичен број на друштвото
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	Биланс на успех
	

	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	Податоците се во 000 денари

	Р.Б.
	Позиција
	Претходна година
	Тековна година
	Индекси

	
	
	кумулативно од почетокот на годината
	тековно тромесечие
	кумулативно од почетокот на годината
	тековно тромесечие
	во однос на прет-ходна година
	во однос на прет-ходно тромесе-чие

	1
	Приходи од osnovna dejnost
	 
	 
	 
	 
	0
	0

	2
	Расходи од osnovna dejnost
	 
	 
	 
	 
	0
	0

	3
	Prihodi po osnova na rezervirawe
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	4
	Rashodi po osnova na rezervirawe
	 
	 
	 
	 
	0
	0

	5
	Bruto dobivka
	 
	 
	 
	 
	0
	0

	6
	Ostanati prihodi
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	7
	Ostanati rashodi
	 
	 
	 
	 
	0
	0

	8
	Dobivka od operativni aktivnosti
	 
	 
	 
	 
	0
	0

	9
	Prihodi od finansiraweto 
	 
	 
	 
	 
	0
	0

	10
	Rashodi od finansiraweto
	 
	 
	 
	 
	0
	0

	11
	Dobivka pred odano~uvawe
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	12
	Danok od dobivka
	 
	 
	 
	 
	0
	0

	13
	Neto dobivka/ zaguba od redovno rabotewe
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	13a
	      Vonredni prihodi
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	13б
	      Vonredni rashodi
	 
	 
	 
	 
	0
	0

	13в
	Neto dobivka vo presmetkoven period
	 
	 
	 
	 
	0
	0

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	Биланс на состојба
Друштво
	

	
	Период на известување
	
	Матичен број на друштвото
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	Позиција
	Претходна година
	Тековна година
	Индекси

	СРЕДСТВА
	 
	 
	 

	A) Tekovni sredstva
	0
	0
	0

	Pobaruvawa za zapi{an a neuplaten kapital
	 
	 
	0

	Nematerijalni sredstva
	 
	 
	0

	Materjalni sredstva
	 
	 
	0

	Вложувања во povrzani subjekti i u~estvo vo vlo`uvawata
	 
	 
	0

	Doolgoro~ni pobaruvawa po zaemi i  depoziti 
	 
	 
	0

	Drugi sredstva
	 
	 
	0

	ТЕКОВНИ СРЕДСТВА
	0
	0
	0

	Pobaruvawa po osnova na osiguruvawe i reosiguruvawe
	 
	 
	0

	Останати побарувања
	 
	 
	0

	Ostanati nespomnati sredstva
	 
	 
	0

	Otkupeni sopstveni akcii
	 
	 
	0

	AVR
	 
	 
	0

	Pari~ni sredstva i ekvivalent na pari~ni sredstva
	
	
	

	ВКУПНО СРЕДСТВА
	0
	0
	0

	A) КАПИТАЛ I OBVRSKI
	0
	0
	0

	Zapi{an капитал
	 
	 
	0

	Premii na emitirani akcii
	
	
	

	Резерви
	 
	 
	0

	Акумулирана добивка (загуба)
	 
	 
	0

	Revalorizacioni rezervi 
	 
	 
	0

	B) Malcinski interesi 
	
	
	

	           V)  Tehni~ka rezerva
	0
	0
	0

	Prenosni premii
	
	
	

	Matemati~ka rezerva za `ivotno osiguruvawe
	0
	0
	0

	Rezervi za {teta 
	 
	 
	0

	Ostanati tehni~ki rezervi
	 
	 
	0

	           G) Ostanati rezervirawa
	 
	 
	0

	           D) ОБВРСКИ
	 
	 
	0

	Obvrski za {teti i  dogovorni iznosi po osnova na osiguruvawe
	0
	0
	0

	Обврски за osnova na reosiguruvawe
	 
	 
	0

	Обврски кон добавувачи 
	 
	 
	0

	Останати  obvrski
	 
	 
	0

	PVR
	
	
	

	ВКУПНО КАПИТАЛ И ОБВРСКИ
	 
	 
	0

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	

	Друштво
	

	Период на известување
	
	Матичен број

	
	
	
	

	
	
	
	

	Извештај за паричниот тек
	

	
	
	
	

	
	
	Податоците се во 000 денари

	Позиција
	Претходна година
	Тековна година
	Индекси

	А) Парични текови од delovni  активности
	0
	0
	0

	Нето добивка/загуба после оданочување
	 
	0
	0

	Прилагодување за:
	 
	 
	0

	Амортизација
	 
	 
	0

	Зголемување/намалување на pobaruvawata po osnova na osiguruvawe i reosiguruvawe
	 
	 
	0

	Зголемување/намалување на ostanati pobaruvawa
	 
	 
	0

	Зголемување/намалување на ostanati nespomnati sredstva
	 
	 
	0

	Зголемување/намалување на АВР
	 
	 
	0

	Зголемување/намалување обврски za {teti
	 
	 
	0

	Зголемување/намалување обврски за reosiguruvawe
	 
	 
	0

	Зголемување/намалување на obvrski sprema dobavuva~ite
	 
	 
	0

	Zgolemuvawe/namaluvawe na ostanati obvrski
	
	
	

	Зголемување/намалување на ПВР
	 
	 
	0

	Зголемување/намалување на prenosni premii
	 
	 
	0

	Зголемување/намалување на matemati~ka rezerva
	 
	 
	0

	Зголемување/намалување на rezervi na {teta
	 
	 
	0

	Зголемување/намалување на ostanati tehni~ki rezervi
	 
	 
	0

	Зголемување/намалување на ostanati rezervirawa
	 
	 
	0

	Б) Парични текови од инвестициони активности
	0
	0
	0

	Зголемување/намалување на  vlo`uvawa vo povrzani subjekti i  u~estvo vo rezultatot
	 
	 
	0

	Direktni nabavki na neматеријални средства и  materijalni sredstva
	 
	 
	0

	Proda`ba na materijalni i nematerijalni sredstva
	
	
	

	Зголемување/намалување на dolgoro~ni pobaruvawa
	
	
	

	Зголемување/намалување на drugi sredstva
	
	
	

	В) Парични текови од финансиски активности
	
	
	

	Zgolemuvawe na kapitalot so niova emisija
	
	
	

	Зголемување/намалување на obvrskite po krediti
	
	
	

	Isplateni  dividendi
	 
	 
	0

	Otkupeni  сопствени akcii
	 
	 
	0

	Priliv od prodadeni sopstveni akcii
	 
	 
	0

	Malcinski interes
	 
	 
	0

	Зголемување/намалување на pari~ni sredstva i pari~en  ekvivalent
	 
	 
	0

	 Pari~ni sredstva i pari~en  ekvivalent na po~etok na godinata
	 
	 
	0

	Pari~ni sredstva i pari~en ekvivalent na krajot na godinata
	 
	 
	0

	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	

	Друштво
	

	Период на известување
	
	Матичен број

	Извештај за промените во капиталот

	
	 
	 
	 
	Податоците се во 000 денари

	Промени 
	Капитал на акционерите
	Isplatena dividenda
	Вкупно капитал

	
	Акционерски капитал
	Премии на издадени акции
	Резерви 
	Акумулирана добивка (загуба)
	
	

	Состојба на 1 Јануари претходната година
	 
	 
	 
	 
	 
	0

	Уплата на акции
	 
	 
	 
	 
	 
	0

	Откупени сопствени акции
	 
	 
	 
	 
	 
	0

	Продадени сопствени акции
	 
	 
	 
	 
	 
	0

	Конверзија на хартии од вредност
	 
	 
	 
	 
	 
	0

	Добивка (загуба) за финансиската година
	 
	 
	 
	 
	 
	0

	Распределба на добивката во корист на резервите
	 
	 
	 
	 
	 
	0

	Распределба на добивката за дивиденди и останати надоместоци за акционерите
	 
	 
	 
	 
	 
	0

	Распределба на добивката за награди и користи за вработените
	 
	 
	 
	 
	 
	0

	Останати резерви на dru{tvoto
	 
	 
	 
	 
	 
	0

	Процена на материјални средства
	 
	 
	 
	 
	 
	0

	Усогласување на вложувањата расположливи за продажба до нивна објективна вредност
	 
	 
	 
	 
	 
	0

	Реализирана капитална добивка од продажба на хартии од вредност
	 
	 
	 
	 
	 
	0

	Евидентирање на загуби од подружници од претходните години по методот на главнина 
	 
	 
	 
	 
	 
	0

	Малцински интерес
	 
	 
	 
	 
	 
	0

	Одложени даноци
	 
	 
	 
	 
	 
	0

	Признаени приходи и расходи, нето
	 
	 
	 
	 
	 
	0

	Курсни разлики
	 
	 
	 
	 
	 
	0

	Останато зголемување/намалување на средства, нето
	 
	 
	 
	 
	 
	0

	Состојба на 31 Декември претходната година
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Уплата на акции
	 
	 
	 
	 
	 
	0

	Откупени сопствени акции
	 
	 
	 
	 
	 
	0

	Продадени сопствени акции
	 
	 
	 
	 
	 
	0

	Конверзија на хартии од вредност
	 
	 
	 
	 
	 
	0

	Добивка (загуба) за финансиската година
	 
	 
	 
	 
	 
	0

	Распределба на добивката во корист на резервите
	 
	 
	 
	 
	 
	0

	Распределба на добивката за дивиденди и останати надоместоци за акционерите
	 
	 
	 
	 
	 
	0

	Распределба на добивката за награди и користи за вработените
	 
	 
	 
	 
	 
	0

	Останати резерви на dru{tvoto
	 
	 
	 
	 
	 
	0

	Процена на материјални средства
	 
	 
	 
	 
	 
	0

	Усогласување на вложувањата расположливи за продажба до нивна објективна вредност
	 
	 
	 
	 
	 
	0

	Реализирана капитална добивка од продажба на хартии од вредност
	 
	 
	 
	 
	 
	0

	Евидентирање на загуби од подружници од претходните години по методот на главнина 
	 
	 
	 
	 
	 
	0

	Малцински интерес
	 
	 
	 
	 
	 
	0

	Одложени даноци
	 
	 
	 
	 
	 
	0

	Признаени приходи и расходи, нето
	 
	 
	 
	 
	 
	0

	Курсни разлики
	 
	 
	 
	 
	 
	0

	Останато зголемување/намалување на средства, нето
	 
	 
	 
	 
	 
	0

	Состојба на 31 Декември во тековната година
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	
	
	
	
	
	
	


Prilog 3

Bilansni {emi na  DRU[TVATA OD GRUPATA OSTANATI DRU[TVA (pri izgotvuvaweto na podatocite akcionerskite dru{tva izgotvuvaat i dostavuvaat eden bilans na uspeh  (A ili B) po sopstven izbor vo zavisnost od dejnosta so koja ja obavuvaat)
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	Друштво
	

	
	Период на известување
	
	Матичен број на друштвото
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	Биланс на успех  (A) (po funkcija na tro{oci)
	

	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	Податоците се во 000 денари

	Р.Б.
	Позиција
	Претходна година
	Тековна година
	Индекси

	
	
	кумулативно од почетокот на годината
	тековно тромесечие
	кумулативно од почетокот на годината
	тековно тромесечие
	во однос на прет-ходна година
	во однос на прет-ходно тромесе-чие

	1
	Приходи од продажба
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1а
	Приходи од продажба на домашен пазар
	 
	 
	 
	 
	0
	0

	1б
	Приходи од продажба на странски пазар
	 
	 
	0
	 
	0
	0

	2
	Трошоци на продадени производи и услуги
	 
	 
	 
	 
	0
	0

	3
	БРУТО ДОБИВКА
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	4
	Останати оперативни приходи
	 
	 
	 
	 
	0
	0

	5
	Останати оперативни расходи
	 
	 
	 
	 
	0
	0

	6
	ОПЕРАТИВНА ДОБИВКА / ЗАГУБА
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	7
	Финансиски приходи
	 
	 
	 
	 
	0
	0

	8
	Финансиски расходи
	 
	 
	 
	 
	0
	0

	9
	Добивка/ загуба од редовно работење пред оданочување
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	10
	Данок од добивка
	 
	 
	 
	 
	0
	0

	11
	Нето добивка/загуба по оданочување
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	12
	Малцински интерес
	 
	 
	 
	 
	0
	0

	13
	Нето добивка/загуба за финансиската година 
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	 

	Анализа на оперативната добивка/загуба по природата на трошоците

	Р.Б.
	Позиција
	Претходна година
	Тековна година
	Индекси

	
	
	кумулативно од почетокот на годината
	тековно тромесечие
	кумулативно од почетокот на годината
	тековно тромесечие
	во однос на прет-ходна година
	во однос на прет-ходно тромесе-чие

	1
	Приходи од продажба
	 
	 
	 
	 
	0
	0

	2
	Останати оперативни приходи
	 
	 
	 
	 
	0
	0

	3
	Набавна вредност на продадените стоки и услуги стоки
	 
	 
	 
	 
	0
	0

	4
	Промени на залихите на готови производи и производството во тек
	 
	 
	 
	 
	0
	0

	5
	Потрошени суровини, материјали и ситен инвентар
	 
	 
	 
	 
	0
	0

	6
	Исправка на вредноста
	 
	 
	 
	 
	0
	0

	7
	Трошоци за вработените
	 
	 
	 
	 
	0
	0

	8
	Трошоци за продажба
	 
	 
	 
	 
	0
	0

	9
	Трошоци за услуги од други 
	 
	 
	 
	 
	0
	0

	10
	Останати оперативни расходи
	 
	 
	 
	 
	0
	0

	11
	ОПЕРАТИВНА ДОБИВКА / ЗАГУБА
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	
	
	
	
	
	
	
	


	
	Друштво
	

	
	Период на известување
	
	Матичен број на друштвото
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	Биланс на успех (B) (po priroda na tro{oci)
	

	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	Податоците се во 000 денари

	Р.Б.
	Позиција
	Претходна година
	Тековна година
	Индекси

	
	
	кумулативно од почетокот на годината
	тековно тромесечие
	кумулативно од почетокот на годината
	тековно тромесечие
	во однос на прет-ходна година
	во однос на прет-ходно тромесе-чие

	1
	ОПЕРАТИВНИ ПРИХОДИ
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2
	Приходи од продажба
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2а
	Приходи од продажба на домашен пазар
	 
	 
	 
	 
	0
	0

	2б
	Приходи од продажба на странски пазар
	 
	 
	0
	 
	0
	0

	3
	Промени на залихите на готови производи и производството во тек
	 
	 
	 
	 
	0
	0

	4
	Останати оперативни приходи
	 
	 
	 
	 
	0
	0

	5
	ОПЕРАТИВНИ РАСХОДИ
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	6
	Набавна вредност на трговски стоки
	 
	 
	 
	 
	0
	0

	7
	Потрошени материјали, ситен инвентар и услуги
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	7а
	Потрошени материјали и ситен инвентар
	 
	 
	 
	 
	0
	0

	7б
	Услуги
	 
	 
	 
	 
	0
	0

	8
	Промени на залихите на готови производи и производството во тек
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	9
	Трошоци за вработените
	 
	 
	 
	 
	0
	0

	10
	Амортизација, оштетување на средства и резервирања
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	10а
	Амортизација
	 
	 
	 
	 
	0
	0

	10б
	Нето Загуби поради оштетување на средства
	 
	 
	 
	 
	0
	0

	10в
	Резервирања за трошоци и ризици
	 
	 
	 
	 
	0
	0

	11
	Останати оперативни расходи
	 
	 
	 
	 
	0
	0

	12
	ОПЕРАТИВНА ДОБИВКА / ЗАГУБА
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	13
	Финансиски приходи
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	14
	Приходи од вложувања, заеми и камати и курсни разлики
	 
	 
	 
	 
	0
	0

	15
	Останати приходи од финансирање
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	16
	Финансиски расходи
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	17
	Расходи по основ на камати, курсни разлики и слични расходи
	 
	 
	 
	 
	0
	0

	18
	Останати расходи од финансирање
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	19
	Добивка/ загуба од редовно работење пред оданочување
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	20
	Данок од добивка
	 
	 
	 
	 
	0
	0

	21
	Нето добивка/загуба по оданочување
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	22
	Малцински интерес
	 
	 
	 
	 
	0
	0

	23
	Нето добивка/загуба за финансиската година 
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	


	Друштво
	

	Период на известување
	
	Матичен број
	

	
	
	
	

	Биланс на состојба

	

	
	
	
	

	Позиција
	Претходна година
	Тековна година
	Индекси

	СРЕДСТВА
	 
	 
	 

	ПОСТОЈАНИ СРЕДСТВА
	0
	0
	0

	Нематеријални средства
	 
	 
	0

	Недвижности, постројки и опрема
	 
	 
	0

	Вложувања во подружници
	 
	 
	0

	Вложувања во придружени претпријатија
	 
	 
	0

	Вложувања во хартии од вредност 
	 
	 
	0

	Останати материјални средства
	 
	 
	0

	Останати долгорочни побарувања
	 
	 
	0

	Одложено даночно средство
	 
	 
	0

	ТЕКОВНИ СРЕДСТВА
	0
	0
	0

	Залихи
	 
	 
	0

	Побарувања од купувачите
	 
	 
	0

	Останати побарувања
	 
	 
	0

	Краткорочни вложувања
	 
	 
	0

	Пари и парични еквиваленти
	 
	 
	0

	ВКУПНО СРЕДСТВА
	0
	0
	0

	ВОНБИЛАНСНА ЕВИДЕНЦИЈА - АКТИВА
	 
	 
	0

	КАПИТАЛ И ОБВРСКИ
	 
	 
	 

	КАПИТАЛ
	0
	0
	0

	Акционерски капитал
	 
	 
	0

	Резерви
	 
	 
	0

	Акумулирана добивка (загуба)
	 
	 
	0

	Малцински удел
	 
	 
	0

	ОБВРСКИ
	0
	0
	0

	ТЕКОВНИ ОБВРСКИ
	0
	0
	0

	Обврски спрема добавувачи и останати обврски
	 
	 
	0

	Обврски за краткорочни кредити
	 
	 
	0

	Краткорочни резервирања
	 
	 
	0

	Обврски кон државата
	 
	 
	0

	ДОЛГОРОЧНИ ОБВРСКИ
	0
	0
	0

	Обврски за долгорочни кредити
	 
	 
	0

	Обврски кон добавувачи и останати долгорочни обврски
	 
	 
	0

	Останати долгорочни резервирања
	 
	 
	0

	ВКУПНО КАПИТАЛ И ОБВРСКИ
	0
	0
	0

	ВОНБИЛАНСНА ЕВИДЕНЦИЈА-ПАСИВА
	 
	 
	0

	
	
	
	

	
	
	
	


	
	
	
	

	
	

	
	
	
	

	Друштво
	

	Период на известување
	
	Матичен број

	
	
	
	

	Извештај за паричниот тек
	

	
	
	
	

	
	
	Податоците се во 000 денари

	Позиција
	Претходна година
	Тековна година
	Индекси

	А) Парични текови од оперативни активности
	0
	0
	0

	Нето добивка/загуба после оданочување
	 
	0
	0

	Прилагодување за:
	 
	 
	0

	Амортизација
	 
	 
	0

	Оштетување на средства и резервирања
	 
	 
	0

	Зголемување/намалување на залихи
	 
	 
	0

	Зголемување/намалување на купувачите
	 
	 
	0

	Зголемување/намалување на побарувања за аванси
	 
	 
	0

	Зголемување/намалување на останати краткорочни побарувања
	 
	 
	0

	Зголемување/намалување на АВР
	 
	 
	0

	Зголемување/намалување обврски спрема добавувачите
	 
	 
	0

	Зголемување/намалување обврски за примени аванси
	 
	 
	0

	Зголемување/намалување на останати краткорочни обврски
	 
	 
	0

	Зголемување/намалување на ПВР
	 
	 
	0

	Расходи/приходи од камати
	 
	 
	0

	Исплатени/наплатени дивиденди
	 
	 
	0

	Расходи за платен данок
	 
	 
	0

	Капитална добивка/загуба од продажба на основни средства
	 
	 
	0

	Капитална добивка/загуба од продажба на вложувања
	 
	 
	0

	Останати парични приливи и одливи од оперативни активности
	 
	 
	0

	Б) Парични текови од инвестициони активности
	0
	0
	0

	Набавки на недвижности, постројки и опрема, нематеријални средства и сл.
	 
	 
	0

	Продажба на недвижности, постројки и опрема, нематеријални средства и сл.
	 
	 
	0

	Парични приливи од продажба на сопственички или должнички хартии од вредност на други правни лица и учество во заеднички вложувања
	 
	 
	0

	Парични исплати за стекнување на сопственички или должнички хартии од вредност на други правни лица и учество во заеднички вложувања
	 
	 
	0

	Парични аванси и заеми дадени на други лица (освен оние од финансиски институции)
	 
	 
	0

	Парични приливи од наплата на дадени аванси и заеми на други лица (освен оние од финансиски институции)
	 
	 
	0

	Приливи/ одливи од камати
	 
	 
	0

	Приливи/ одливи од дивиденди
	 
	 
	0

	Останати парични приливи и одливи од инвестициони активности
	 
	 
	0

	В) Парични текови од финансиски активности
	0
	0
	0

	Парични приливи од зголемување на капиталот преку издавање на акции или други сопственички хартии од вредност
	 
	 
	0

	Парични исплати за враќање на заеми
	 
	 
	0

	Парични приливи од издадени должнички хартии од вредност и останати земени краткорочни и долгорочни кредити и заеми  
	 
	 
	0

	Стекнување на малцински интереси
	 
	 
	0

	Исплатена дивиденда
	 
	 
	0

	Откуп / продажба на сопствени акции
	 
	 
	0

	Парични исплати за намалување на обврските по основ на финансиски лизинг
	 
	 
	0

	Зголемување/намалување на паричните средства
	0
	0
	0

	Парични средства на почеток на годината
	 
	 
	0

	Г)  Парични средства на крајот на годината
	0
	0
	0


	
	
	
	
	
	

	
	
	
	

	Друштво
	

	Период на известување
	
	Матичен број

	
	
	
	

	Извештај за промените во капиталот
	Период на известување
	
	Матичен број

	
	 
	 
	 
	Податоците се во 000 денари

	Промени 
	Капитал на акционерите
	Малцински интерес
	Вкупно капитал

	
	Акционерски капитал
	Премии на издадени акции
	Резерви 
	Акумулирана добивка (загуба)
	
	

	Состојба на 1 Јануари претходната година
	 
	 
	 
	 
	 
	0

	Уплата на акции
	 
	 
	 
	 
	 
	0

	Откупени сопствени акции
	 
	 
	 
	 
	 
	0

	Продадени сопствени акции
	 
	 
	 
	 
	 
	0

	Конверзија на хартии од вредност
	 
	 
	 
	 
	 
	0

	Добивка (загуба) за финансиската година
	 
	 
	 
	 
	 
	0

	Распределба на добивката во корист на резервите
	 
	 
	 
	 
	 
	0

	Распределба на добивката за дивиденди и останати надоместоци за акционерите
	 
	 
	 
	 
	 
	0

	Распределба на добивката за награди и користи за вработените
	 
	 
	 
	 
	 
	0

	Останати резерви на банката
	 
	 
	 
	 
	 
	0

	Процена на материјални средства
	 
	 
	 
	 
	 
	0

	Усогласување на вложувањата расположливи за продажба до нивна објективна вредност
	 
	 
	 
	 
	 
	0

	Реализирана капитална добивка од продажба на хартии од вредност
	 
	 
	 
	 
	 
	0

	Евидентирање на загуби од подружници од претходните години по методот на главнина 
	 
	 
	 
	 
	 
	0

	Малцински интерес
	 
	 
	 
	 
	 
	0

	Одложени даноци
	 
	 
	 
	 
	 
	0

	Признаени приходи и расходи, нето
	 
	 
	 
	 
	 
	0

	Курсни разлики
	 
	 
	 
	 
	 
	0

	Останато зголемување/намалување на средства, нето
	 
	 
	 
	 
	 
	0

	Состојба на 31 Декември претходната година
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Уплата на акции
	 
	 
	 
	 
	 
	0

	Откупени сопствени акции
	 
	 
	 
	 
	 
	0

	Продадени сопствени акции
	 
	 
	 
	 
	 
	0

	Конверзија на хартии од вредност
	 
	 
	 
	 
	 
	0

	Добивка (загуба) за финансиската година
	 
	 
	 
	 
	 
	0

	Распределба на добивката во корист на резервите
	 
	 
	 
	 
	 
	0

	Распределба на добивката за дивиденди и останати надоместоци за акционерите
	 
	 
	 
	 
	 
	0

	Распределба на добивката за награди и користи за вработените
	 
	 
	 
	 
	 
	0

	Останати резерви на банката
	 
	 
	 
	 
	 
	0

	Процена на материјални средства
	 
	 
	 
	 
	 
	0

	Усогласување на вложувањата расположливи за продажба до нивна објективна вредност
	 
	 
	 
	 
	 
	0

	Реализирана капитална добивка од продажба на хартии од вредност
	 
	 
	 
	 
	 
	0

	Евидентирање на загуби од подружници од претходните години по методот на главнина 
	 
	 
	 
	 
	 
	0

	Малцински интерес
	 
	 
	 
	 
	 
	0

	Одложени даноци
	 
	 
	 
	 
	 
	0

	Признаени приходи и расходи, нето
	 
	 
	 
	 
	 
	0

	Курсни разлики
	 
	 
	 
	 
	 
	0

	Останато зголемување/намалување на средства, нето
	 
	 
	 
	 
	 
	0

	Состојба на 31 Декември во тековната година
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	
	
	
	
	
	
	


	
	
	
	
	
	
	


Prilog 4

a) Izvestuvawe za golema zdelka/i  

	Reden broj i godina na izvestuvawe
	

	Naziv i sedi{te na AD so posebni obvrski za izvestuvawe
	

	Naziv na organot koj ja donel odlukata za sklu~uvawe na golema zdelka/i
	

	Predmet na  zdelkata
	

	Vrednost na zdelkata ili me|usebno povrzani zdelki koi se odnesuvaat na zaem, kredit, zalog i garancija, odnosno zdelki koi se odnesuvaat na steknuvawe  ili out|uvawe (vklu~itelno i mo`no otu|uvawe) direktno ili indirektno na imot na dru{tvoto ~ija {to vrednost iznesuva najmalku 20% i pove}e od smetkovodstvenata vrednost na imotot na dru{tvoto opredelena vrz osnova na poslednite finansiski izve{tai na dru{tvoto
 so isklu~ok na zdelkite povrzani so steknuvawe preku zapi{uvawe obi~ni akcii na dru{tvoto i zdelki povrzani so steknuvawe konvertibilni obvrznici.
	1)apsoluten iznos _____________

2) relativen iznos ____________


Delovoden broj i datum na izgotvuvawe na izvestuvaweto 

Odgovorno lice na dru{tvoto (ime, prezime i funkcija na liceto)

b) Izvestuvawe za zdelka/i so zainteresirana strana/i 
	Reden broj i godina na izvestuvawe
	

	Naziv i sedi{te na AD so posebni obvrski za izvestuvawe
	

	Naziv na organot koj ja donel odlukata za odobruvawe na  zdelkata so zainteresirana strana

	

	Predmet na  zdelkata
	

	Vrednost na zdelkata ili me|usebni zdelki so zainteresiranata strana            (zaem, kredit, zalog, garancija, steknuvawe  ili out|uvawe (vklu~itelno i mo`no otu|uvawe) direktno ili indirektno na imot na dru{tvoto )
	1)apsoluten iznos _____________

2) relativen iznos ____________

	Zainteresirana strana (ime, prezime, funkcija vo dru{tvoto odnosno svojstvo, i interes vo zdelkata/konflikt na interes
	

	Broj na akcii i procentualno u~estvo na zainteresiranata strana vo osnovnata glavnina na dru{tvoto
	


Delovoden broj i datum na izgotvuvawe na izvestuvaweto 

	Odgovorno lice na dru{tvoto (ime, prezime i funkcija na liceto)
	


� Za sekoja golema zdelka ili zdelka so zainteresirana strana se dostavuva posebno izvestuvawe vo forma opredelena vo Prilog 4 na ovoj Pravilnik





� Vo slu~aj na otu|uvawe  ili  sozdavawe na mo`nost za otu|uvawe na imot, vrednosta na ovoj imot se utvrduva vrz osnova na poslednite revidirani izve{tai na dru{tvoto koe izvestuva i vo slu~aj na steknuvawe imot, cenata na imotot {to se kupuva sporedena so knigovodstvenata vrednost na imotot na dru{tvoto


� Sobranieto na akcioneri ja odobruva sekoja zdelka so zainteresirana strana so mnozinstvo glasovi na site akcioneri koi nemaat interes akoi poseduvaat akcii so pravo na glas, ako:


Vrednosta na imotot na koj se odnesuva vakvata zdelka iznesuva najmalku 2% od knigovodstvenata vrednost na imotot na vrednost spored poslednite revidirani izve{tai na dru{tvoto koe izvestuva ili vo odnos na ponudenata cena koga treba da se kupi imot;


Zdelkata odnosno zdelkite se odnesuvaat na izdavawe preku zapi{uvawe ili proda`ba na akcii {to iznesuvaat najmalku 2% od obi~nite akcii na dru{tvoto, preostanati vo navedenio period i hartiite od vrednost  koi mo`at da se konvertiraat vo akcii so pravo na glas  i


Zdelkata odnos zdelkite se odnesuvaat  na izdavwe preku zapi{uvawe kovertibilni obvrznici {to mo`e da se konvrertiraat vo obi~ni akcii i iznesuvaat najmalku 2% od izdadenite obi~ni akcii na dru{tvoto, i ako vo isto vreme, prethodno izdadenite obi~ni akcii vo serii se konvertibilni vo akcii.
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